

خبر

مدیریت بحران استان کرمان هشدار داد: تداوم وزش باد شدید و انتقال ریزگردها در استان کرمان



مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان از صدور هشدار زرد هواشناسی، وزش باد شدید و گردوخاک تا پایان هفته خبر داد. به گزارش تسنیم، غلامرضا نژادخالقی، مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان، با اشاره به هشدار سطح زرد شماره ۱۸ اداره کل هواشناسی استان، اظهار کرد: بر اساس آخرین پیش‌بینی‌های هواشناسی، تا پایان هفته جاری، با تشدید جریان‌ات شمالی، اغلب مناطق استان کرمان به‌ویژه نواحی شرقی، نیمه شمالی و برخی مناطق جنوبی تحت تأثیر وزش باد نسبتاً شدید تا شدید قرار خواهند گرفت.

وی افزود: این شرایط جوی موجب خیزش گردوخاک، انتقال ریزگردها، کاهش دید افقی، افت کیفیت هوا و افزایش غلظت غبار در بخش‌های مختلف استان خواهد شد و انتظار می‌رود اثرات این سامانه تا روز جمعه ۱۶ مردادماه ادامه داشته باشد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان با بیان اینکه در مناطق مستعد، به‌ویژه محورهای مواصلاتی شرق و شمال استان، احتمال وقوع طوفان شن نیز وجود دارد، تصریح کرد: کاهش دید افقی و اختلال در تردد جاده‌ای از مهم‌ترین مخاطرات پیش‌بینی‌شده در این مدت است و لازم است رانندگان با رعایت سرعت مطمئنه و احتیاط کامل در این مسیرها تردد کنند.

نژادخالقی ادامه داد: بر اساس هشدار صادرشده، تمامی مناطق استان کرمان، به‌ویژه نیمه‌شمالی و مناطق شرقی، در محدوده اثر این مخاطره جوی قرار دارند و کاهش کیفیت هوا، افزایش غلظت غبار، کاهش دید افقی و احتمال اختلال در تردد جاده‌ای از مهم‌ترین پیامدهای آن خواهد بود.

وی با تأکید بر ضرورت رعایت توصیه‌های ایمنی از سوی شهروندان گفت: افراد به‌ویژه گروه‌های حساس شامل سالمندان، کودکان، بیماران قلبی و تنفسی و زنان باردار، ضمن پرهیز از حضور غیرضروری در فضای باز، در صورت ضرورت از ماسک مناسب استفاده کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری کرمان همچنین از رانندگان خواست در زمان تردد در محورهای مواصلاتی استان، به‌ویژه در شرق و شمال کرمان، نهایت احتیاط را رعایت کنند و افزود: مجریان پروژه‌های عمرانی نیز باید نکات ایمنی را در زمان فعالیت‌های اجرایی مدنظر قرار دهند.

نژادخالقی با اشاره به احتمال خسارت ناشی از وزش باد شدید خاطرنشان کرد: شهروندان از توقف و پارک خودرو در مجاورت درختان فرسوده، ساختمان‌های نیمه‌کاره و سازه‌های ناپایدار خودداری کنند و نسبت به استحکام سازه‌های موقت از جمله تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها، پوشش گلخانه‌ها و سایر تأسیسات سبک‌اطمینان حاصل کنند.

وی در پایان با تأکید بر لزوم توجه به اطلاعیه‌ها و هشدارهای رسمی هواشناسی و مدیریت بحران، از دستگاه‌های اجرایی مرتبط خواست ضمن آمادگی کامل، اقدامات پیشگیرانه لازم را برای کاهش خسارات احتمالی ناشی از این شرایط جوی در دستور کار قرار دهند.

صفوی هستیم، اما کمبود اعتبارات، دست ما را برای انجام این اقدامات بسته است.

مدیر سابق موزه مردم‌شناسی حمام گنجعلیخان در ادامه به چالش اعتبارات مرمتی اشاره کرد و گفت: کارشناسان ما به طور مستمر از حمام بازدید می‌کنند و موارد آسیب‌دیده را به‌صورت کتبی گزارش می‌دهند. در بودجه سالانه، بخش‌هایی که در اولویت نخست قرار دارند یا نیاز به مرمت اضطراری دارند، در اولویت قرار می‌گیرند. اما با توجه به وسعت یک‌هزار و ۳۰۰ مترمربعی حمام و آسیب‌های مداومی که به دلیل نم و آب‌های زیرسطحی به بخش‌های مختلف آن وارد می‌شود، این بودجه‌ها پاسخگوی هزینه‌های مرمت نیست.

وی با بیان اینکه نبود سامانه فاضلاب شهری باعث افزایش آب‌های زیرزمینی در کرمان شده است، افزود: در واقع فاضلاب تولیدی خانگی و صنعتی که باید از طریق شبکه جمع‌آوری به تصفیه‌خانه هدایت شود، در بسیاری از مناطق به دلیل نبود این شبکه، به چاه‌های جذبی و سفره‌های آب زیرزمینی نفوذ می‌کند و با افزایش حجم آب در این سفره‌ها، سطح آن‌ها به تدریج بالا می‌آید.

تکمیل پروژه فاضلاب تنها راهکار است

مدیرعامل آبیای استان کرمان در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه این مشکل در بافت قدیم و مرکزی شهر به دلیل وجود چاه‌های جذبی متعدد و فرسوده، حاد است، تصریح کرد: بخش‌های مرکزی و غربی شهر کرمان به دلیل تراکم جمعیت و قدمت بافت، بیشترین آسیب را از این معضل دیده‌اند.

عبدیان با تأکید بر اینکه تکمیل پروژه فاضلاب، تنها راهکار اساسی برای کنترل این مشکل است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر عملیات اجرایی پروژه با سرعت در حال پیگیری است و بهره‌برداری از فاز اول تصفیه‌خانه جدید، گام مهمی در جهت جمع‌آوری فاضلاب مناطق مرکزی و غربی شهر خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در پایان با اشاره به اینکه انسداد برخی از قنوات و مجاری طبیعی نیز در کنار نبود شبکه فاضلاب، به این معضل دامن زده است، ابراز امیدواری کرد که با تکمیل پروژه فاضلاب و انجام اقدامات پیشگیرانه، شاهد کاهش تدریجی سطح آب‌های زیرزمینی و رفع این معضل دیرینه باشیم.

آنچه که تعجب آور است این است که چرا مسئولان میراث فرهنگی استان کرمان در مقابل آسیب‌هایی که به این مکان تاریخی وارد شده است سکوت کرده‌اند و تاکنون اقدامی برای مرمت جدی این حمام تاریخی که به جرات می‌توان گفت بر بازدیدترین مکان گردشگری شهر کرمان است کاری اصولی انجام نداده‌اند.

اقداماتی مانند مستندنگاری و حفاظت اضطراری توسط کارشناسان صورت گرفته است، اما این اقدامات در برابر حجم عظیم آسیب‌ها، همچون قطره‌ای دریا بوده است. حساسیت نسبت به کاشی‌های صفوی و مجسمه‌های تاریخی، ایجاب می‌کند که رویکردها از حالت واکنشی و پس از بحران، به حالت پیشگیرانه و مستمر تغییر یابد.

مدیر سابق موزه مردم‌شناسی حمام گنجعلیخان کرمان در گفتگو با مهر با اشاره به وضعیت این بنای تاریخی گفت: رطوبت مزمن ناشی از عمق بنا و آب‌های زیرسطحی، کاشی‌کاری‌های نفیس حمام را به مرحله‌ای از فرسودگی رسانده که دچار مشکلاتی در برخی از بخشهای حمام شده است.

محمدمهدی افضل‌ی از آسیب‌های به‌ترینات کاشی‌کاری و مجسمه‌های موزه سخن گفت و ریشه این مشکلات را با آلا آمدن آبیهای زیرزمینی و کمبود اعتبار دانست.

وی گفت: کاشی ۴۰۰ ساله بر اثر رطوبت در حال پودر شدن است و نیاز به مرمت اضطراری و فوری دارد و باید اعتباری استانی اختصاص داده شود که خطر از این بنا رفع شود. اگر این کاشی‌ها بریزند دیگر قابل جایگزینی نیستند

وی به هجوم موش و حشرات موزی در این حمام اشاره کرد و گفت: باید در این حمام سم‌پاشی شود اما نشده و حیوانات موزی در حال دمنه زدن به پناه هستند.

افضل‌ی بیان کرد: لباس‌های مجسمه‌ها نیز دچار مشکل شدند و در حال تخریب هستند و دچار پیدزدگی شده‌اند همچنین مجسمه‌ها بر اثر رطوبت در حال ترک خوردگی و از بین رفتن هستند.

وی گفت: مرمت‌های غیر اصولی هم در این مکان انجام شده مثلاً در خروجی حمام کف سنگ شده و رطوبت از آنها عبور نمی‌کند و از دیواره و ستون‌ها خارج می‌شود.

وی ادامه داد: آبیهای سطحی در شهر کرمان در حال بالا آمدن است و این خطر بافت تاریخی را تهدید می‌کند و بیشتر آسیب‌را به حمام می‌زند. افضل‌ی اظهار داشت: این بنا در عمق ۴ تا ۶ متری زمین قرار گرفته و همین موضوع، آن را به شدت در معرض رطوبت و نم قرار داده است. وجود آب‌های زیرسطحی نیز مزید بر علت شده و این رطوبت مزمن، به تدریج بندکشی‌های سنتی را فرسوده و به بافت کاشی‌ها نفوذ کرده است. اکنون در بخش‌هایی از دیوار گرمینه، کاشی‌ها به شدت متورم شده‌اند و با کوچک‌ترین لمس، پودر شده و فرو می‌ریزند.

وی تصریح کرد: متأسفانه حتی اگر بتوانیم همین کاشی‌ها را با همان رنگ و لعاب و طرح بازتولید کنیم، قدمت آن‌ها قابل بازگشت نیست. ما نیازمند اقدامات پیشگیرانه و حساسیت بیشتر نسبت به این کاشی‌های



مرمت و نگهداری خودبنا هزینه می‌شود.

مجسمه‌های موزه: ۷۰ درصد در معرض نابودی

آسیب‌های وارده تنها به کاشی‌کاری محدود نمی‌شود. مجسمه‌های موجود در موزه مردم‌شناسی حمام، که نمایانگر پوشش و فرهنگ اقوام مختلف کرمانی هستند، نیز وضعیت مناسبی ندارند. بر اساس برآوردهای صورت گرفته، حدود ۷۰ درصد از این مجسمه‌ها به دلیل تغییرات دما، نوسانات رطوبتی و گذشت زمان، دچار ترک‌خوردگی، شکستگی و آسیب‌های جدی شده‌اند. متأسفانه اعتبارات تخصیص‌یافته برای مرمت این مجسمه‌ها، آن قدر ناچیز بوده که نتوانسته است تأثیر قابل‌توجهی بر وضعیت آن‌ها بگذارد.

ضرورت اقدام پیشگیرانه

آنچه در مورد حمام گنجعلیخان بیش از هر چیز مشهود است، فقدان یک رویکرد پیشگیرانه و سیستماتیک برای حفاظت از این میراث است. هر چند

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان:

آمادگی اتاق بازرگانی کرمان برای امضای تفاهم‌نامه همکاری با جهاد دانشگاهی



کرمان آمادگی دارد با جهاد دانشگاهی استان در حوزه‌هایی همچون پژوهش‌های کاربردی، بهبود فضای کسب‌وکار، ارتقای بهره‌وری، مهارت‌آموزی، اقتصاد دیجیتال، حکمرانی داده‌ها و توانمندسازی فعالان اقتصادی، تفاهم‌نامه همکاری امضا کند تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، گام‌های مؤثری در مسیر توسعه اقتصادی و بهبود فضای کسب‌وکار استان کرمان برداشته شود.

کنار آموزش‌های دانشگاهی، زمینه‌آماده‌سازی دانشجویان برای اشتغال رافراهم کند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان با اشاره به سابقه و ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی گفت: این نهاد از ابتدای شکل‌گیری تاکنون خدمات ارزشمندی در حوزه پژوهش، فناوری و آموزش ارائه کرده است. دستاوردهای پژوهشگاه رویان نمونه‌ای از فعالیت‌های علمی و تحقیقاتی اثرگذار جهاد دانشگاهی است که نقش مهمی در توسعه علمی کشور داشته است.

طبيب‌زاده ادامه داد: جهاد دانشگاهی استان کرمان نیز همواره از نهادهای پیشرو و اثرگذار استان بوده، اما معتمد هنوز از همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های این مجموعه به‌شکل مطلوب استفاده نشده است.

وی با تأکید بر اهمیت مهارت‌آموزی برای توسعه اقتصادی استان اظهار کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری، آموزش‌های تخصصی و مهارتی برای دانشجویان و فارغ‌التحصیلان ضروری است و جهاد دانشگاهی می‌تواند در این حوزه نقش محوری ایفا کند.

رئیس اتاق بازرگانی کرمان در پایان از آمادگی این مجموعه برای توسعه همکاری‌های مشترک با جهاد دانشگاهی خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی

مدیرعامل هلال احمر استان کرمان:

خدمت‌رسانی هلال احمر استان کرمان به بیش از ۵۱ هزار زائر اربعین در کربلای معلی

داد و گفت: این خدمات در مدت ۱۵ روز و همزمان با ایام اربعین حسینی توسط کادر درمان اعزامی هلال احمر استان به زائران ارائه شده است.

وی با اشاره به فعالیت شبانه‌روزی نیروهای درمانی هلال احمر کرمان در کربلای معلی بیان کرد: ۲۷ تیم‌راه تا ۱۰ مردادماه سال جاری، در مجموع ۵۱ هزار و ۶۶۶ نفر از زائران ایرانی و غیرایرانی از خدمات درمانگاه حضرت فاطمه الزهرا (س) بهره‌مند شدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با بیان اینکه ارائه خدمات درمانی به زائران با هدف حفظ سلامت و کاهش مشکلات ناشی از ازدحام جمعیت و شرایط خاص ایام اربعین انجام می‌شود، افزود: در این مدت ۱۱ هزار و ۶۲۶ نفر توسط پزشکان عمومی و متخصص مستقر در درمانگاه ویزیت و درمان شدند.

وی ادامه داد: همچنین کادر دارویی این مرکز موفق شدند ۲۵ هزار و ۹۰۳ نسخه دارویی را برای بیماران و مراجعه‌کنندگان تهیه و تحویل دهند تا روند درمان زائران با سرعت و کیفیت مطلوب انجام شود. فلاح با اشاره به دیگر خدمات ارائه‌شده در این درمانگاه گفت: ۱۱



مدیرعامل هلال احمر استان کرمان از ارائه خدمات درمانی به بیش از ۵۱ هزار زائر ایرانی و غیرایرانی در کربلا خبر داد

به گزارش تسنیم، رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان از ارائه خدمات درمانی به بیش از ۵۱ هزار زائر ایرانی و غیرایرانی در درمانگاه حضرت فاطمه الزهرا (س) کربلای معلی خبر